Министерство образования

Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный

технологический университет»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

     26.01.2024     №          -с

г. Минск

Об утверждении тем дипломных проектов (работ),

проведении производственных первой и второй

технологических и преддипломной практик студентов,

утверждении руководителей практик

В соответствии с учебным планом, утвержденным ректором БГТУ 28.06.2019,

и графиком образовательного процесса на 2023/2024 учебный год студентов IV

курса факультета заочного образования (ФЗО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов (работ) в

соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Направить на производственные первую и вторую технологические и

преддипломную практики студентов IV курса специальности 1-46 01 02 ТДП/сп

(сокращенный срок обучения), утвердить руководителей практики в соответствии с

приложением к настоящему приказу.

3. Приказ составлен на основании электронных данных, поданных

выпускающими кафедрами. Ответственность за достоверность поданной

информации несут заведующие кафедрами.

4. Декану ФЗО Прохорчику С.А., заведующим кафедрами ТДП Божелко И.К. и

ТДИД Чуйкову А.С. совместно с руководителями производственных первой и

второй технологической и преддипломной практик провести организационное

собрание со студентами, выдать им методические материалы и обеспечить

проведение всех организационных мероприятий перед началом практики.

5. Заместителю декана ФЗО Леонову Е.А. разослать копии подписанного

приказа на кафедры.

 2

6. Заведующим кафедр ознакомить с настоящим приказом руководителей

практик.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана ФЗО

Прохорчика С.А.

Ректор                                                                  И.В.Войтов

Выписка верна

_______________З. К. Дятко

«26»___01____2024

Леонов   (017) 272 40 04

Приложение к приказу № _ _____ от «_26_»__01___2024 г.

№

п/п

Ф.И.О.

студента

полностью

Тема дипломного проекта,

Ф.И.О. руководителя

Место практики,

наименование и

полный адрес

предприятия

Ф.И.О. и должность

руководителя

практики

от кафедры,

сроки выезда

№ договора,

дата

регистрации

Вид

оплаты

обучения

1 2 3 4 5 6 7

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-46 01 02 ТДП
Производственная 1-я технологическая 29.01–10.02.2024 (руководитель – ст.преп. Бабич Д.П.)

Производственная 2-я технологическая 12.02–24.02.2024 (руководитель – ст.преп. Рудак О.Г.)

Производственная преддипломная 26.02–23.03.2024

1.  Валуев
Антон
Владимирович

Проект реконструкции участка

сушки пиломатериалов Красно-

польского лесхоза
Рук. – ст. преп. Бабич Д.П.

Краснопольский лесхоз,
ул. Тимирязева, 37, 213561, г.п.
Краснополье, Могилевская обл.

Бабич Д. П.,

ст. препод.

08-240

13.11.23
внебюджет

2.  Дусенок
Кирилл
Андреевич

Проект реконструкции фанерного

цеха ОАО «Гомельдрев»
Рук. – зав. каф. ТДП Божелко И. К.

ОАО «Гомельдрев»,
ул. Достоевского, 3, 246042,

г. Гомель

Божелко И. К.,

зав. каф. ТДП

08-244

04.01.24
внебюджет

3.  Елисеенко
Наталья
Сергеевна

Проект реконструкции мебельного

цеха ОАО «Речицадрев»
Рук. – доц. Дубоделова Е. В.

ОАО «Речицадрев»,
ул. 10 лет Октября, 17/19,

247500, г. Речица,

Гомельская обл.

Дубоделова Е.В.,

доцент

08-218

22.05.23
бюджет

4.  Жук
Максим
Сергеевич

Проект технического перевооруже-

ния участка отделки мебельных за-

готовок на СООО «ЗОВ-Плита»
Рук. – доц. Прохорчик С.А.

СООО «ЗОВ-Плита»,
ул. Мясницкая, д. 12, 230005, г.

Гродно

Прохорчик С.А.,

доцент

08-212

15.05.23
внебюджет

5.  Зайко
Дмитрий
Николаевич

Проект реконструкции цеха механи-

ческой обработки деталей каркасов

набора мягкой мебели для гостиной

на ООО «Полиполь Мебель Бел»
Рук. – проф. Козлов Н.Г.

ООО «Полиполь Мебель Бел»,
ул. Заводская, 4, 225295,

г. Ивацевичи, Брестская обл.

Козлов Н.Г.,

профессор

08-228

03.10.23
внебюджет

6.  Каешко
Мария
Александровна

Проект реконструкции участка

сушки пиломатериалов ОАО «Го-

мельдрев»
Рук. – ст. преп. Веретиков И. И.

ОАО «Гомельдрев»,
ул. Достоевского, 3, 246042,

г. Гомель

Веретиков И. И.,

ст. препод.

08-229

03.10.23
бюджет

 4

№

п/п

Ф.И.О.

студента

полностью

Тема дипломного проекта,

Ф.И.О. руководителя

Место практики,

наименование и

полный адрес

предприятия

Ф.И.О. и должность

руководителя

практики

от кафедры,

сроки выезда

№ договора,

дата

регистрации

Вид

оплаты

обучения

1 2 3 4 5 6 7
7.  Казмерчук

Виктория
Павловна

Проект реконструкции цеха лато-
флекса ОАО «Речицадрев»
Рук. – зав. каф. ТДП Божелко И. К.

ОАО «Речицадрев»,
ул. 10 лет Октября, 17/19,

247500, г. Речица,

Гомельская обл.

Божелко И. К.,
зав. каф. ТДП

08-218
22.05.23

бюджет

8.  Клишевский
Дмитрий
Владимирович

Проект реконструкции цеха механи-
ческой обработки деталей набора ме-
бели для спальни на ИООО «Анрэкс»
Рук. – ст. преп. Рудак О.Г.

ИООО «Анрэкс»,
ул. Катин Бор, 119, 224004,

г. Брест

Рудак О.Г.,
ст. препод.

08-223
24.05.23

внебюджет

9.  Ковальчук
Дмитрий
Васильевич

Проект цеха пропитки пиломатери-
алов и изделий из древесины для
Глусского лесхоза
Рук. – асс. Мазало Н. А.

Глусский лесхоз,
ул. Калинковского, 28, 213879,
г.п. Глуск, Могилевская обл.

Мазало Н. А.,
ассистент

08-239
13.11.23

внебюджет

10.  Коврах
Полина
Викторовна

Проект реконструкции участка цеха
по производству мебельных фаса-
дов на СООО «ЗОВ-Плита»
Рук. – доц. Трофимов С.П.

СООО «ЗОВ-Плита»,
ул. Мясницкая, д. 12, 230005,

г. Гродно

Трофимов С.П.,
доцент

08-212
15.05.23

внебюджет

11.  Коноваленко
Екатерина
Михайловна

Проект реконструкции участка
сушки пиломатериалов филиала
«Завод строительных изделий»
ОАО «Минскремстрой»
Рук. – проф. Клюев А.Ю.

ОАО «Минскремстрой»,
ф-л Завод строительных изде-

лий, ул. Харьковская, 3а, 220079,
г. Минск

Клюев А. Ю.,
профессор

08-242
24.11.23

внебюджет

12.  Костюкова
Валерия
Руслановна

Проект реконструкции лесопильно-
го цеха ЗАО «Пинскдрев-Бобруйск»
Рук. – доц. Федосенко И. Г.

ЗАО «Пинскдрев-Бобруйск»,
ул. Новошоссейная, 2, 213805,

г. Бобруйск, Могилевская обл.

Федосенко И. Г.,
доцент

08-217
22.05.23

бюджет

13.  Кучеров
Дмитрий
Витальевич

Проект реконструкции фанерного
цеха ОАО «Речицадрев» с увеличе-
нием производственной мощности
Рук. – доц. Дубоделова Е. В.

ОАО «Речицадрев»,
ул. 10 лет Октября, 17/19, 247500,

г. Речица, Гомельская обл.

Дубоделова Е.В.,
доцент

08-218
22.05.23

внебюджет

14.  Лагун
Владислав
Александрович

Проект реконструкции участка из-
готовления кухонных фасадов на
СООО «ЗОВ-Плита»
Рук. – доц. Игнатович Л.В.

СООО «ЗОВ-Плита»,
ул. Мясницкая, д. 12, 230005,

г. Гродно

Игнатович Л.В.,
доцент

08-212
15.05.23

бюджет

 5

№

п/п

Ф.И.О.

студента

полностью

Тема дипломного проекта,

Ф.И.О. руководителя

Место практики,

наименование и

полный адрес

предприятия

Ф.И.О. и должность

руководителя

практики

от кафедры,

сроки выезда

№ договора,

дата

регистрации

Вид

оплаты

обучения

1 2 3 4 5 6 7
15.  Лапко

Владислава
Валерьевна

Проект технического перевооруже-
ния участка цеха механической об-
работки деталей набора мебели для
прихожей на ОАО «Могилевдрев»
Рук. – ст. преп. Ручкина Е.В.

ОАО «Могилевдрев»,
пер. Гаражный, 10, 212003,

г. Могилев

Ручкина Е.В.,

ст. препод.,

12-13.03.2024

08-220

22.05.23
внебюджет

16.  Любчук
Артём
Иванович

Проект реконструкции цеха по про-
изводству корпусной мебели ООО
«Центр мебели Интерлиния»
Рук. – доц. Дубоделова Е. В.

ООО «Центр мебели Интерли-
ния», ул. Лейтенанта Рябцева,

39, 224025, г. Брест

Дубоделова Е.В.,

доцент

08-214

17.05.23
бюджет

17.  Маненок
Кирилл
Игоревич

Проект реконструкции лесопильно-
го участка Кличевского лесхоза
Рук. – доц. Федосенко И. Г.

Кличевский лесхоз,
ул. Ленинская, 45, 213910, г.

Кличев, Могилевская обл.

Федосенко И. Г.,

доцент

08-238

13.11.23
внебюджет

18.  Миронов
Вадим
Олегович

Проект цеха отделки деталей набо-
ра мебели для кухни на ООО
«Древпром»
Рук. – ст. преп. Латышевич И.А.

ООО «Древпром»,
ул. Правда, 48-68, 210029, г.

Витебск

Латышевич И.А.,

ст. препод.

08-221

22.05.23
бюджет

19.  Пасютин
Валентин
Николаевич

Проект реконструкции лесопильно-
го цеха ДПУП «Деревообрабатыва-
ющий завод «Забудова»
Рук. – доц. Федосенко И. Г.

ДПУП «Деревообрабатывающий
завод «Забудова»,

Чистинский с/с, ¼ (4 этаж),
222321, вблизи п. Чисть, Моло-
дечненский р-н, Минская обл.

Федосенко И. Г.,

доцент

08-241

16.11.23
бюджет

20.  Перережко
Александр
Иванович

Проект цеха механической обра-
ботки деталей оконного блока в
Лельчицком лесхозе
Рук. – ст. преп. Рудак О.Г.

Лельчицкий лесхоз,
ул.Меньшикова, 75а, 247841, г.п.

Лельчицы, Гомельская обл.

Рудак О.Г.,

ст. препод.

08-243

24.11.23
бюджет

21.  Пясецкая
Яна
Здиславовна

Проект технического перевооруже-
ния участка цеха механической об-
работки деталей набора мебели для
офиса на ООО «Едем»
Рук. – ст. преп. Ручкина Е.В.

ООО «Едем»,
231741, д. Новая Гожа, Гроднен-

ский р-н, Гродненская обл.

Ручкина Е.В.,

ст. препод.,

27-28.02.2024

08-236

13.11.23
внебюджет

22.  Самарин
Алексей
Яковлевич

Проект реконструкции участка сушки
пиломатериалов Глусского лесхоза
Рук. – асс. Мазало Н. А.

Глусский лесхоз,
ул. Калинковского, 28, 213879,
г.п. Глуск, Могилевская обл.

Мазало Н. А.,

ассистент

08-239

13.11.23
бюджет

 6

№

п/п

Ф.И.О.

студента

полностью

Тема дипломного проекта,

Ф.И.О. руководителя

Место практики,

наименование и

полный адрес

предприятия

Ф.И.О. и должность

руководителя

практики

от кафедры,

сроки выезда

№ договора,

дата

регистрации

Вид

оплаты

обучения

1 2 3 4 5 6 7
23.  Сергиевич

Ярослав
Павлович

Проект цеха по производству ме-

бельных фасадов СООО «Мебель-

Неман»
Рук. – зав. каф. ТДП Божелко И. К.

СООО «Мебель-Неман»,
ул. Гаспадарчая, 9, 230005,

г. Гродно

Божелко И. К.,

зав. каф. ТДП

08-230

10.10.23
бюджет

24.  Степуль
Диана
Ивановна

Проект реконструкции участка цеха

механической обработки деталей

набора мебели для детской комнаты

на СООО «ЗОВ-Плита»
Рук. – ст. преп. Рудак О.Г.

СООО «ЗОВ-Плита»,
ул. Мясницкая, д. 12, 230005, г.

Гродно

Рудак О.Г.,

ст. препод.

08-212

15.05.23
внебюджет

25.  Сыч

Жанна

Владимировна

Проект реконструкции фанерного

цеха ОАО «Речицадрев» с расши-

рением ассортимента выпускаемой

продукции
Рук. – зав. каф. ТДП Божелко И. К.

ОАО «Речицадрев»,
ул. 10 лет Октября, 17/19, 247500,

г. Речица, Гомельская обл.

Божелко И. К.,

зав. каф. ТДП

08-218

22.05.23
бюджет

26.  Терешкина
Диана
Викторовна

Проект технического перевооруже-

ния участка цеха механической об-

работки деталей набора мебели для

гостиной на СП «Минский Мебель-

ный Центр» ООО
Рук. – ст. преп. Ручкина Е.В.

СП «Минский Мебельный
Центр» ООО,

ул. Вел. Гостинец, 31а, 222310,
г. Молодечно, Минская обл.

Ручкина Е.В.,

ст. препод.,

27-28.02.2024

08-235

13.11.23
внебюджет

27.  Тушинская
Ольга
Сергеевна

Проект реконструкции цеха изготов-

ления мебельного щита на ОАО «Мо-

гилевдрев»
Рук. – доц. Игнатович Л.В.

ОАО «Могилевдрев»,

пер. Гаражный, 10, 212003,

г. Могилев

Игнатович Л.В.,

доцент

08-220

22.05.23
внебюджет

28.  Цвикевич
Инга
Николаевна

Проект реконструкции обойно-

сборочного участка цеха по произ-

водству набора мягкой мебели для

гостиной на ЗАО «Пинскдрев-

Бобруйск»»
Рук. – асс. Гордиевич Е.И.

ЗАО «Пинскдрев-Бобруйск»,
ул. Новошоссейная, 2, 213805, г.

Бобруйск, Могилевская обл.

Гордиевич Е.И.,

ассистент

08-217

22.05.23
бюджет

 7

№

п/п

Ф.И.О.

студента

полностью

Тема дипломного проекта,

Ф.И.О. руководителя

Место практики,

наименование и

полный адрес

предприятия

Ф.И.О. и должность

руководителя

практики

от кафедры,

сроки выезда

№ договора,

дата

регистрации

Вид

оплаты

обучения

1 2 3 4 5 6 7
29.  Шкаленко

Евгений
Николаевич

Проект технического перевооруже-

ния участка цеха механической об-

работки деталей набора мебели для

гостиной на ООО «Новус Инду-

стри»
Рук. – ст. преп. Ручкина Е.В.

ООО «Новус Индустри»,
Вейнянский с/с, 16, 213105, Мо-
гилевский р-н, Могилевская обл.

Ручкина Е.В.,

ст. препод.,

12-13.03.2024

08-237

13.11.23
внебюджет

30.  Юшкевич
Андрей
Анатольевич

Проект реконструкции участка цеха

механической обработки деталей

набора мебели для кухни на СООО

«ЗОВ-ЛенЕвроМебель»
Рук. – ст. преп. Рудак О.Г.

СООО «ЗОВ-

ЛенЕвроМебель»,
ул. Дзержинского, 108, 230005,

г. Гродно

Рудак О.Г.,

ст. препод.

08-222

24.05.23
внебюджет

31.  Янкович
Виталий
Валерьевич

Проект реконструкции участка

сушки пиломатериалов СООО

«Лумбер»
Рук. – проф. Клюев А.Ю.

СООО «Лумбер»,
ул. 40 лет Победы, 26а, 225032,

д. Ковердяки, Брестский р-н,
Брестская обл.

Клюев А. Ю.,

профессор

08-216

22.05.23
бюджет

32.  Ярошук

Александр

Николаевич

Проект обойно-сборочного цеха по

производству набора мягкой мебели

для гостиной на ООО «Полиполь

Мебель Бел»
Рук. – асс. Гордиевич Е.И.

ООО «Полиполь Мебель Бел»,
ул. Заводская, 4, 225295, г. Ива-

цевичи, Брестская обл.

Гордиевич Е.И.,

ассистент,

18.03.2024

08-219

22.05.23
внебюджет

Заместитель декана факультета заочного образования         Е.А. Леонов